

Reparatia curenta partiala a strazii Tineretului de la nr. 2727207185 - 2727207199 si strazii Dimitrie Cantemir nr. 2727205177 - 2727205173 din satul Tocuz raionul Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Intretinerea cailor de acces

Valoarea de deviz 1.047.139 MD lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	111,720	51,00	5.697,72
2.	7129020012800	Pavator	h-om	135,112	51,00	6.890,74
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	461,719	51,00	23.547,67
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,302	51,00	15.366,41
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,760	51,00	599,76
		Total manopera				52.102

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	22,500	9,63	216,68
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	49,502	500,00	24.751,20
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	10,350	500,00	5.175,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	112,418	300,00	33.725,49
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,059	4.200,00	246,96
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,412	4.350,00	1.790,46
7.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	10,584	202,22	2.140,30
8.	2320187315789	Decofrol	kg	14,112	4,81	67,88
9.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	172,872	490,00	84.707,28
10.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	244,954	1.700,00	416.421,97
11.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,880	30,81	181,16
12.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,408	30,81	289,86
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,469	9,63	274,16
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,301	9,63	234,02
15.	548755565	Material lemnos imbibat cu bitul pentru rosturi 72m x 0,1m x 0,02m	m3	0,595	5.382,90	3.204,44
		Total materiale de construcții				573.427

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,492	674,07	2.353,85
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,117	674,07	22.323,04
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	7,398	317,77	2.350,86
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,260	317,77	6.120,25

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	52,908	317,77	16.812,48
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	8,559	481,48	4.120,79
7.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	13,206	481,48	6.358,18
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,950	385,18	5.373,26
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,416	337,03	3.847,60
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,028	337,03	9,44
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,639	240,74	153,83
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	8,559	279,26	2.390,07
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	27,621	269,63	7.447,45
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,830	221,48	626,74
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,700	240,74	650,00
Total utilaje de construcții						80.938

Прямые затраты	MD lei	706.467
CASS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	12.505
Total ПЗ+CASS	100,00 +	718.972
Cheltuieli de regie (Toatl) * 14,5 %	14,50 %	104.251
Total ПЗ+CASS+Cheltu	100,00 +	823.222
Beneficiu de deviz (Total) * 6 %	6,00 %	49.393
Total ПЗ+CASS+Cheltu+Benefi	100,00 +	872.616
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	174.523

Total deviz:

1.047.139

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta